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اعلام مهلت دریافت سند سکونتگاه‌های غیررسمی
آن‌طور که معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده متقاضیان دریافت سند در 
سکونتگاه‌های غیررسمی‌و حاشیه‌نشین تا پایان اسفندماه فرصت ثبت‌نام در 
سامانه ارایه تسهیلات بافت فرسوده را دارند.به گزارش ایسنا، بر اساس بند 
»م« تبصره ۱۱ ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۲ متقاضیان دریافت سند در 
سکونتگاه‌های غیررسمی‌و حاشیه‌نشین تا پایان اسفندماه فرصت ثبت‌نام در 
سامانه ارایه تسهیلات بافت فرسوده را دارند.محمد آیینی ـ مدیرعامل  شرکت 
بازآفرینی شهری ایران ضمن اعلام این خبر گفته است: متقاضیان می‌توانند با 
مراجعه به سامانه ارایه تسهیلات بافت فرسوده شهری شرکت بازآفرینی شهری 
ایران به نشانی www.facility.udrc.ir نسبت به ثبت تقاضای خود برای 
دریافت سند مالکیت ملک خود اقدام کنندآینیی خاطرنشان کرد: توجه به 
نوسازی بافت‌های فرسوده و ترغیب و تشویق مردم، سازندگان و پیمانکاران به 
اهمیت نوسازی این بافت‌ها و همچنین ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی‌مورد 

تاکید دولت سیزدهم است.

افزایش ۲۳ درصدی پرداخت وام‌های بانکی
طبق اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی هفت ماه ابتدای 
امسال مبلغ ۲۸،۴۷۸.۹ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه 
سال قبل مبلغ ۵،۴۸۴.۴ هزار میلیارد ریال )معادل ۲۳.۹ درصد( افزایش داشته 
است. به گزارش ایسنا، از کل تسهیلات پرداختی مبلغ ۲۳،۷۰۳.۱ هزار میلیارد 
ریال معادل ۸۳.۲ درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و 
۴،۷۷۵.۸ هزار میلیارد ریال معادل ۱۶.۸ درصد به مصرف کنندگان نهایی 
)خانوار( تعلق گرفته است.سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش 
در کلیه بخش‌های اقتصادی طی هفت ماهه امسال مبلغ ۱۸،۲۲۴.۲ هزار 
میلیارد ریال معادل ۷۶.۹ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب 
و کار است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی در قالب خرید کالای شخصی 
توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۱،۸۹۱.۹ هزار میلیارد ریال معادل 
۳۹.۶ درصد از کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی )خانوار( است.

افزایش قیمت نفت ملایم شد
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر آمار اقتصادی 
مطلوب چین که امیدواری به بهبود تقاضا برای سوخت را تقویت کرد، اندکی 
افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۰ سنت معادل ۰.۲ 
درصد افزایش، به ۸۲ دلار و ۶۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۵ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۷۸ دلار و 
۲۸ سنت در هر بشکه رسید.فعالیت اقتصادی چین در اکتبر که تولید صنعتی 
با سرعت بیشتری رشد کرد و رشد خرده فروشی بیش از انتظارات بود، افزایش 
رونق گرفت که نشانه دلگرم کننده‌ای برای دومین اقتصاد بزرگ جهان است.
آژانس بین‌المللی انرژی مانند اوپک، پیش بینی خود از رشد تقاضا برای نفت را 
با وجود پیش‌بینی‌ها از کاهش رشد اقتصادی در بسیاری از کشورهای بزرگ، 
بالاتر برد.تحلیلگران گروه ANZ Research در یادداشتی نوشتند: آژانس 
بین‌المللی انرژی انتظار دارد تقاضا برای نفت مطلوب بماند. این آژانس، پیش 
بینی خود را به دلیل مصرف بهتر از حد انتظار نفت در چین، بازبینی صعودی 
کرد.انتظارات برای احتمال کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا در 
بهار آینده، باعث کاهش ارزش دلار به پایین‌ترین حد دو ماه و نیم گذشته در 
برابر سبدی ارز ارزهای رقیب شد. دلار ضعیف‌تر، نفت را که به این ارز قیمت 
گذاری می‌شود، برای خریداران غیرآمریکایی ارزان‌تر می‌کند.بر اساس گزارش 
رویترز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( اولین گزارش ذخایر نفت خود را 
پس از دو هفته آینده، در روز جاری منتشر خواهد کرد. گزارش هفته گذشته 
به دلیل ارتقاء سیستم‌های این آژانس، منتشر نشد.تحلیلگران در نظرسنجی 
رویترز پیش بینی کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۰ نوامبر، حدود 
۱.۸ میلیون بشکه رشد کرده که مطابق با آمار موسسه امریکن پترولیوم است.

پیش‌بینی اوپک از رشد اقتصاد جهانی
اوپک پیش‌بینی رشد جهانی ۲۰۲۳ را ۲.۸ درصد اعلام کرد. به گزارش بیزنس، 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در گزارش ماهانه خود اعلام کرد که 
رشد اقتصاد جهانی برای سال ۲۰۲۳ بدون تغییر در ۲.۸ درصد باقی خواهد ماند 
و پیش‌بینی برایسال ۲۰۲۴ را نیز ۲.۶ درصد اعلام کرد.پیش‌بینی می‌شود طی 
این دوره ایالات‌متحده برای سال ۲۰۲۳ به میزان ۲.۳ درصد و برای سال ۲۰۲۴ 
به میزان ۰.۹ درصد رشد کند، در حالی که رشد اقتصادی اروپا به ۰.۲ درصد 
و ۰.۵ درصد برای سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ کاهش یافته است.پیش‌بینی برای 
چین بدون تغییر در ۵.۲ درصد برای سال ۲۰۲۳ و ۴.۸ درصد در سال ۲۰۲۴ 
است. پیش‌بینی می‌شود که اقتصاد روسیه ۱.۹ درصد برای سال ۲۰۲۳ و ۱.۲ 
درصد برای سال ۲۰۲۴ رشد کند.این گزارش تاکید کرد که داده‌ها، رشد قوی 
اقتصاد جهانی را تایید می‌کنند، اگرچه ریسک‌های نزولی بالقوه می‌تواند شامل 
سیاست‌های پولی محدودکننده طولانی‌مدت در مبارزه با تورم و رویدادهای 

ژئوپلیتیکی باشد.

پایان هفته بورس با چراغ قرمز
بازار سرمایه در آخرین روز هفته جاری نیز روند نزولی داشت و با کاهش 
۷۰۰۰ واحدی به دو میلیون و ۳۸ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، بازار 
سرمایه چهارشنبه )۲۴ آبان‌ماه( روند نزولی خود را ادامه داد و با کاهش ۷۱۹۱ 
واحدی به دو میلیون و ۳۸ هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با افت 
شش واحدی روی ۷۰۲ هزار و ۱۴۰ واحد ایستاد.در این بازار بیش از ۲۹۵ 
هزار معامله به ارزشی بالغ بر ۴۵ هزار و ۲۷۱ میلیارد ریال انجام شد.صنایع 
پتروشیمی‌خلیج فارس، فولاد مبارکه اصفهان، بانک ملت، ملی صنایع مس 
ایران، کشتیرانی جمهوری اسامی‌ایران، معدنی و صنعتی گلگهر و سرمایه‌ 
گذاری غدیر تاثیرگذارترین نمادها بر شاخص کل بازار سرمایه بودند که به 
غیر از کشتیرانی جمهوری اسامی‌ایران دیگر نمادها روند نزولی را نسبت به 
روز گذشته تجربه کردند.فرابورس نیز همین روند را داشت و شاخص کل آن 
با کاهش ۶۳ واحدی به ۲۴ هزار و ۹۷۶ واحد رسید.تعداد معاملات انجام شده 
در این بازار بالغ بر ۱۸۹ هزار معامله به ارزشی بیش از ۳۴ هزار و ۶۳۲ میلیارد 

ریال بوده است.

مداخله در امور اتاق بازرگانی
 بخش خصوصی را ناامید می‌کند

عضو اتاق بازرگانی اتاق ایران گفت: بخش زیادی از بدنه اتاق، به شخصی رای 
داده‌اند و مراحل آیین نامه هم در مقطع انتخابات رعایت شده است. اگر شورای 
عالی نظارت به هر شکلی بخواهد ایشان را از فعالیت در اتاق دور کند، ناامیدی 
برای بخش خصوصی اتفاق می‌افتدسعید تاجیک، عضو اتاق بازرگانی ایران، در 
گفت‌و‌گو با ایلنا در خصوص وضعیت اتاق بازرگانی گفت: بر اساس صورتجلسه 
شورای عالی نظارت بر انتخابات اتاق، به آقای سلاح‌ورزی اعلام شده که انتخابات 
مجدد برگزار شود. البته، اگر نیاز به برگزاری انتخابات جدیدی باشد، باید اعضای 
شورای عالی نظارت، مجددا انتخاب شوند.وی افزود: در این میان، نظر آقای 
سلاح‌ورزی مراجعه به دیوان عدالت اداری می‌باشد تا از حقوق خود و اتاق ایران 
دفاع کنند. باید منتظر بود و دید در روزهای آینده چه اتفاقاتی خواهد افتاد؟ 
تاجیک گفت: به نظر من اتفاقاتی که در حال رخ دادن هستند، حداقل تا به 
حال، مسیر شفافی برای هیات نمایندگان ندارند. دو اتفاق متصور است، یا رای 
از دیوان عدالت اداری صادر شود و یا انتخابات جدید برگزار‌ شود که در چند 
روز آینده این موضوع مشخص خواهد شد. در جلسه یکشنبه هیات نمایندگان، 
آقای ساح ورزی حضور دارند و در جریان این امور قرار خواهیم گرفت.نایب 
رییس کمیسیون استاندارد، محیط زیست، توسعه پایدار و آب اتاق ایران گفت: 
این قضیه می‌توانست بدون تنش و هزینه، حل و فصل شود و نوعی تعامل بین 
اتاق و دولت صورت گیرد. اکنون حدود 6 ماه است، اتاق در حالت اغماء قرار 
دارد و دولتی‌ها هم ارتباط خوبی با اتاق ندارند. لذا تبعات خوبی برای اتاق ندارد. 
بخش زیادی از بدنه اتاق، به شخصی رای داده‌اند و مراحل آیین نامه هم در 

مقطع انتخابات رعایت شده است.

اخبار کوتاه

بازار انرژی

بورس

بخش خصوصی

زمان انتظار برای خرید مسکن حالا به طولانی 
ترین دوره حد رسیده است. برخی معتقدند 
زمان نتظار برای خرید مسکن به 90 تا صد 
سال رسیده و سقوط آزاد خرید مسکن ینز 
نشان از آن دارد که فاصله طبقه متوسط از 
خرید مسکن به شدت افزایش یافته است. آنها 
که شعار می‌دادند قرار است در قالب مسکن 
مهر تمامی‌ایرانیان را خانه‌دار کنند، حالا 
نظاره‌گر افزایش قیمت مسکن و کاهش شدید 
قدرت خرید هستند بدون آنکه توضیحی درباره 
چرایی نارسایی سیاست‌هایشان در این بخش 

ارائه کنند.
به گزارش خبرآنلاین، وقتی سید ابراهیم 
رییسی نیز در اتخابات سال 1400، وعده 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی را مطرح 
کرد، برخی کارشناسان هشدار دادند که چنین 
اتفاقی دور از دسترس و توان اقتصاد ایران است 
.با این حال موافقان این دولت بر این نکته تاکید 
داشتند که همه چیز در قالب برنامه‌های مدون 
و بررسی شده، مطرح می‌گردد و این توانایی در 
دورن اقتصاد ایران مستتر است .با گذشت دو 
سال از فعالیت دولت سیزدهم حالا روشن شده 
است که چنین طرحی قابل اجرا نیست. کلید 
واژه‌ی »از ابتدا معلوم بود« نیز اینجا چندان به 
کار نمی‌آید چرا که انتظار می‌رود آنچه از ابتدا 
روشن است به عنوان شعاری انتخاباتی مطرح 

نشود.
در شرایطی که میزان خرید و فروش مسکن به 
حداقل رسیده و کمتر کسی قادر است تقاضای 
بالقوه خود را در بازار مسکن به تقاضای بالفعل 
بدل کند، سقف تسهیلات مسکن در تهران 
960 میلیون تومان است. ین مبلغ شاید یک 
دهه قبل قابل تبدیل به خانه‌ای خوب در یکی 
از مناطق مناسب تهران بود اما امروزه با رشد 
قیمت‌ها این مبلغ بی‌تردید کفاف خرید حتی 
یک واحد مسکونی بسیار کوچک در ارزان‌ترین 
منطقه تهران را نیز نمی‌دهد.بررسی‌ها نشان 
می‌دهد نزدیک به 51 درصد از سهم هزینه 

خانوارهای ترانی به مسکن اختصاص دارد.
 انبوه جمعیت تهران و شمار بالای مستاجران 
که چیزی حدود نیمی‌از خانوارهاست، بازار 
مسکن تهران را به بازاری مهم برای کشور بدل 
کرده و هر گونه تغییرات قیمتی در بازار مسکن 
سایر شهرها نیز اثرگذار خواهد بود .از پس 
سکوت چند ماهه آماری ، بالاخره مرکز آمار 
ایران و همچنین بانک مرکزی متوسط قیمت 
مسکن را اعلام کرده‌اند. متوسط قیمت یک متر 
واحد مسکونی در تهران بنا بر آمار اعلامی‌از 

سوی بانک مرکزی چیزی در حدود 76 میلیون 
تومان در مهرماه سال جاری است با این حال 
متوسط قیمت مسکن از سوی مرکز آمار 80 
میلیون تومان به ازای هر متر مربع در شهریور 
ماه اعلام شده است .در ارزان‌ترین منطقه تهران 
نیز قیمت یک متر مسکن به طور متوسط به 
گواه اعلام بنک مرکزی برابر با 32 میلیون 
تومان گزارش شده است. این آمار البته متعلق 
به بانک مرکزی است. در شهریور طبق گزارش 
مرکز آمار ارزان ترین مطنقه تهران منطقه 18 
است که متوسط قیمت یک متر واحد مسکونی 

رد آن به 41 میلیون تومان می‌رسد.
وام 960 میلیونی 

یعنی چند متر خانه؟
ماجرای وام 960 میلیونی اما پیچیده‌تر از 
اسمش است. کسی که 960 میلیون تومان 
تسهیلات دریافت می‌کند، در حقیقت باید 

نزدیک به صد و نود میلیون تومان هزینه 
برای خرید اوراق مسکن جهت دریافت این 
تسهیلات پرداخت کند. در برخی مواقع با توجه 
به نرخ اوراق تسه، این مبلغ ممکن است به 
185 میلیون تومان کاهش یابد. قیمت هر برگ 
اوراق تسه بین 97 تا 99 هزار تومان است و 
طبق اعلام صورت گرفته برای دریافت وام ۸۰۰ 
میلیون تومانی مسکن خرید تعداد ۱۶۰۰ برگه 
اوراق تسهیلات به اضافه ۱۶۰ میلیون تومان 
وام جعاله تعداد ۳۲۰ برگه جمعا ۱۹۲۰ برگه 
اوراق مورد نیاز است که در نتیجه با قیمت 
۹۷ هزار تومانی باید ۱۸۶ میلیون و ۲۴۰ هزار 

تومان هزینه کنند.
مجردهای تهرانی نیز می‌توانند ۴۰۰ میلیون 
تومان وام خرید به اضافه ۱۶۰ میلیون تومان 
تسهیلات جعاله دریافت کنند که با این 
حساب باید ۸۰۰ برگه برای وام خرید و ۳۲۰ 

برگه برای جعاله جمعا به تعداد ۱۱۲۰ فقره 
خریداری کنند. بنابراین باید ۱۰۸ میلیون و 
۶۴۰ هزار تومان پرداخت کنند. سقف این 
تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با 
جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها 
به ۳۲۰ و برای زوجین به ۶۴۰ میلیون تومان 

رسیده است.
با توجه به اینکه مجردها باید ۶۴۰ و 
متاهل‌های ساکن این شهرها نیز باید ۱۲۸۰ 
برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها 
باید ۶۲ میلیون و ۸۰ هزار تومان و متاهل‌ها نیز 
۱۲۴ میلیون و ۱۶۰ هزار تومان پرداخت کنند.
به این ترتیب بخش مهمی‌از تسهیلات در قالب 
خرید تسهیلات از دست می‌رود و در حقیقت 
وامی‌چون وام 960 یملیون تومانی در حقیقت 

وامی‌به مبلغ 774 میلیون تومان است. 
بر این اساس با احتساب قیمت هفتاد تا هشتاد 

میلیون تومانی برای هر متر خانه به طور 
متوسط، این وام کفاف خرید 10 متر از یک 
واحد مسکونی را در تهران می‌دهد و حتی اگر 
در ارزان‌ترین منطقه تهران فرد اقدام به خرید 
کند، تنها می‌تواند هزینه لازم برای خرید 19 تا 

25 متر خانه را پرداخت کند. 
نکته اینجاست که افرادی که در ارزان‌ترین 
منطقه تهران زندگی می‌کنند از پس پرداخت 
ماهانه بیست میلیون تومان بابت اقساط وام 
960 میلیونی بر نمی‌آیند و همین مساله 
نشان می‌دهد این وام‌ها برای خریدن خانه و 
افزایش قدرت خرید طراحی نشده است. تورم 
 چنان قدرت خرید از از قیمت عقب رانده است

 که تنها کسانی که حداقل دو برابر بیست 
میلیون تومان درآمد دارند قادرند از تسهیلاتی 
برای خانه دار شدن بهره ببرند و این تناقضی 

آشکار است.

در تابستان 1402، تورم تولیدکننده نقطه به نقطه و 
سالانه بخش کشاورزی نسبت به فصل بهار کاهش یافته 
است. محاسبات نشان می‌دهد تورم تولید فصلی این بخش 
نیز کاهش یافته است.به گزارش اکوایران، جدیدترین 
گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد در تابستان 1402، تورم 
تولیدکننده »نقطه به نقطه« و »سالانه« بخش کشاورزی 
نسبت به فصل بهار کاهش یافته است.محاسبات انجام‌شده 
بر اساس شاخص قیمت این گروه حاکی از آن است که تورم 
تولیدکننده فصلی بخش کشاورزی در تابستان امسال در 
سطح پایین‌تری نسبت به بهار قرار گرفته است.همچنین 

از میان اجزای بخش کشاورزی، زیرگروه »پرورش گوسفند 
و بره« بالاترین تورم نقطه‌ای و سالانه را به نام خود ثبت 
کرده‌اند.جدیدترین گزارش مرکز آمار از وضعیت شاخص 
قیمت تولیدکننده نشان می‌دهد که در تابستان 1402 تورم 
تولید نقطه به نقطه و سالانه بخش کشاورزی نسبت به بهار 
کاهش یافته است.تورم تولیدکننده نشان می‌دهد که قیمت 
تولید محصولات کشاورزی در مبدا تولید و پیش از رسیدن 
به دست مصرف‌کننده نهایی چند درصد تغییر کرده است.
شواهد آماری حاکی از آن است که در تابستان امسال، تورم 
تولید نقطه‌ای محصولات کشاورزی به 33.8 درصد رسیده 

که 11.3 واحد درصد کمتر از این نرخ در فصل بهار است. به 
بیان دیگر، قیمت محصولات گروه کشاورزی در مبدا تولید 
و پیش از رسیدن به بازار مصرف در تابستان امسال 33.8 
درصد بیش‌تر از تابستان سال قبل بوده است.نرخ سالانه این 
شاخص نیز از 56.5 درصد در بهار 1402 به 46.8 درصد در 

فصل تابستان رسیده است. 
بنابراین تورم تولیدکننده سالانه بخش کشاورزی از کانال 
50 درصدی خارج شده و کاهش یافته است.از میان اجزای 
بخش کشاورزی، بالاترین نرخ نقطه به نقطه و سالانه این 
شاخص به زیرگروه »پرورش گوسفند و بره« تعلق دارد.تورم 

تولیدکننده علاوه‌‌ بر این که به صورت سالانه و نقطه‌ای ارائه 
می‌شود، قابلیت مقایسه فصلی نیز دارد. به بیان دیگر، اگر 
شاخص قیمت تولیدکننده محصولات کشاورزی در فصل 
تابستان بر این شاخص در فصل بهار تقسیم شود، تورم تولید 
فصلی این گروه حاصل می‌شود.مرکز آمار در گزارشات خود 
این نرخ را اعلام نکرده اما با استفاده از شاخص قیمتی که 
منتشر شده می‌توان به آن دست یافت. بر اساس محاسبات 
صورت گرفته، تورم تولید فصلی بخش کشاورزی در تابستان 
امسال 6.2 درصد برآورد شده است. این رقم در فصل قبل 

برابر با 9.03 درصد بوده است.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی اظهار داشت: 
در حال حاضر حدود 63 هزار میلیارد تومان 
برگه تشخیص جریمه مالیاتی برای بانک‌ها 
صادر شده اما برای اجرای آن فعلا اختلاف 
نظری وجود دارد.مهدی موحدی در گفت‌وگو 

با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره جریمه مالیاتی 
بانک‌هایی که طبق قانون نسبت به پرداخت 
تسهیلات به حوزه مسکن اقدام نکردند، اظهار 
داشت: در حال حاضر حدود 63 هزار میلیارد 
تومان برگه تشخیص جریمه مالیاتی برای 

بانک‌ها صادر شده اما برای اجرای آن فعلا 
اختلاف نظری وجود دارد.وی ادامه داد: این 
میزان برگه تشخیص مربوط به تخلفی است که 
برای بانک‌ها به ازای عدم پرداخت تسهیلات 
به مسکن اعلام شده اما این موضوع مطرح 
است که وزارت راه و شهرسازی در آن مقطع 
زمانی طبق قانون نسبت به راه‌اندازی سامانه‌ای 
برای معرفی متقاضیان به بانک برای دریافت 
این تسهیلات اقدام نکرده‌ است، از این رو برای 
عملیاتی شدن این جرایم مالیاتی اختلاف 
نظرهایی وجود دارد.سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی گفت: اجرای جریمه مالیاتی 63 هزار 
میلیارد تومانی هنوز قطعی نشده‌ است و هر 
زمان اطلاعات جمع بندی شدند و به نتیجه 
مشخصی رسیدیم، بر اساس آن، اقدام می‌کنیم.
موحدی در پاسخ به این سوال که داوری درباره 
این اختلاف نظر برعهده کدام سازمان و نهاد 
است، اظهار داشت: تصمیم نهایی برای اعمال 

این جریمه یا عدم اعمال آن، با سازمان امور 
مالیاتی است. سازمان امور مالیاتی در فضای 
تعاملی با شبکه بانکی‌، بانک مرکزی و وزارت راه 
و شهرسازی قرار دارد که اگر به اطلاعات درست 
و عادلانه برسیم که از دقت لازم برخوردار باشد 
باید محاسبات مالیاتی با راه‌اندازی سامانه مورد 
نظر از سوی وزارت راه و شهرسازی باشد یا 
نه، براساس آن اقدام خواهیم کرد.وی با بیان 
اینکه اگر این جریمه مالیاتی بانک‌ها به اجرا 
برسد، به صندوق ملی مسکن واریز خواهد شد، 
گفت: طبق قانون جهش تولید مسکن، رقم 
63 هزار میلیارد تومانی در صورت اعمال چه 
با واسطه با خزانه و چه بدون آن در نهایت به 
صندوق ملی مسکن اختصاص داده خواهد شد 
و براساس قانون‌، هر مالیاتی در حوزه مسکن و 
هرگونه درآمدی که ناشی از فعالیت‌ها در حوزه 
مسکن باشد، به صندوق ملی مسکن تزریق 
خواهد شد.به گزارش ایلنا، هر چند که وزارت 

راه و شهرسازی بر این باور است که بانک‌ها از 
قانون ارایه تسهیلات 360 هزار میلیارد تومانی 
به بخش مسکن سرپیچی کردند و مشمول 
جریمه شده‌اند که جنس آن ازجرایم مالیاتی 
است و باید این جریمه وارد صندوق شود تا 
این منابع صرف پروژه‌های مسکنی شوند اما 
شبکه بانکی نظر مخالفی دارند و اخیرا دبیر 
کانون بانک‌ها و موسسه‌های اعتباری خصوصی 
به ایلنا گفته بود که خودِ وزارت راه و شهرسازی 
عامل کُندی ارایه تسهیلات بوده چراکه قرار بود 
وزارت راه و شهرسازی سامانه‌ای را راه‌اندازی 
کند که متقاضیان تسهیلات در این سامانه 
درخواست خود را ثبت و درج کنند و پس از 
آن وزارت راه و شهرسازی این درخواست را 
صحت‌سنجی و براساس صحت سنجی تقاضا 
و درخواست، متقاضیان واقعی را به بانک‌ها 
معرفی کند که این سامانه را تا پایان سال 

1401 راه‌اندازی نکرد.

قدرت پرداخت اقساط بیست میلیونی در توان طبقه متوسط و ضعیف نیست

هزینه تکان‌دهنده خرید وام مسکن

تورم نقطه‌ای تولید محصولات کشاورزی ۳۳ درصد شد

عقب‌نشینی تورم تولید سالانه کشاورزی از کانال 50 درصد

سخنگوی سازمان امور مالیاتی خبر داد

مالیات ۶۳ هزار میلیاردی برای بانک‌هایی که وام مسکن ندادند

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی‌گفت: تاکنون ۲۵۰ میلیون دلار برای واردات 
خودروهای نو اختصاص یافته و ۲۰۰ میلیون دلار 

دیگر در مرحله تخصیص است.
علی جدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نشست 
اخیر کمیسیون صنایع و معادن درباره بررسی آخرین 
وضعیت واردات خودرو، بیان کرد: بر اساس گزارشی 
که در جلسه ارائه شد تعرفه واردات خودروهای برقی 
صفر و خودروهای هیبریدی ۱۵ درصد لحاظ شده 
است و تسهیلاتی برای واردات این خودروها برای 
حوزه تاکسیرانی پیش بینی شده تا حجم بالایی وارد 

شود.
وی در ادامه اظهار کرد: بر اساس گزارش ارائه 

شده، تاکنون حدود ۲۵۰ میلیون دلار برای واردات 
خودروهای نو تخصیص داده شده است. ۲۰۰ میلیون 
دلار دیگر نیز در مرحله تخصیص است. بانک مرکزی 
نیز اعلام کرده برای تخصیص این مبلغ مشکلی ندارد.
این عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی، 
با بیان اینکه آیین نامه واردات خودروهای کارکرده 
در دولت به تصویب رسیده است ولی مشروط به نظر 
بانک مرکزی برای تامین ارز است، تصریح کرد: جلسه 
بعدی کمیسیون صنایع با بانک مرکزی برای تامین 

ارز مورد نیاز واردات خواهد بود. 
به احتمال قوی این جلسه هفته بعد تشکیل می‌شود 
تا با حضور بانک مرکزی تکلیف روشن شود و به وزارت 

صمت برای تامین ارز واردات خودرو کمک کنیم.

رئیس مجمع عالی واردات گفت: به‌دلیل کندی فرایند 
تخصیص ارز و مشکل بودن تهاتر ارز حاصل از صادرات 
برای واردات، رسوب کالا در گمرک تشدید شده و 

واردکنندگان قانونی با مشکل مواجه شده‌اند.
علیرضا مناقبی، رئیس مجمع عالی واردات در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر در مورد رسوب کالا اظهار کرد: هیچ 
واردکننده قانونی به دلیل منافع خود کالای وارداتی 
را در گمرک نگه نمی‌دارد بلکه به دلیل مشکلات 
حاکمیتی مانند تخصیص ارز و… واردکننده مجبور 
به انبار کالا می‌شود.وی افزود: گمرک مقصر نیست و 
واردکننده قانونی هم قطعاً نمی‌خواهد که کالای خود 
را رسوب کند البته نکته این است که تاکنون آمار 
دقیقی از وضعیت رسوب کالاهای مانده در گمرک 

داده نشده است؛ به این معنا که کالای رسوب شده 
مربوط به کیست و چرا در گمرک مانده است؟ آیا 
کالا در مسیر تخصیص ارز مانده یا مشکلاتی با 

وزارتخانه‌های دیگر داشته است؟
مناقبی تصریح کرد: هزینه‌هایی را که در گمرک بابت 
انبارداری داریم نسبت به کشورهای اطراف کم است 
لذا برخی شاید به این دلیل کالا را در گمرک نگه 
دارند.رئیس مجمع عالی واردات با بیان اینکه تهاتر ارز 
صادرکننده با واردکننده سخت است، گفت: به طور 
کلی به‌دلیل کندی فرایند تخصیص ارز و مشکل بودن 
تهاتر ارز حاصل از صادرات برای واردات، رسوب کالا 
در گمرک تشدید شده و واردکنندگان قانونی با مشکل 

مواجه شده‌اند.

دلایل تشدید رسوب کالا در گمرکاتتخصیص ۲۵۰ میلیون دلار برای واردات خودروهای نو

حذف اپلیکیشن‌های اندرویدی از گوشی‌های هواوی
شرکت هواوی آماده پایان پشتیبانی از اپلیکیشن‌های اندرویدی در نسخه بعدی سیستم عامل موبایل‌هارمونی 
)HarmonyOS( خود می‌شود. رابطه هواوی با اندروید از زمان ممنوعیت تجاری سال ۲۰۱۹ آمریکا علیه این شرکت 
چینی و محرومیتش از دسترسی به برنامه‌های گوگل، رابطه پرتنشی بوده است. قبل از سال ۲۰۱۹، هواوی یکی از 
بزرگترین سازندگان گوشی‌های اندرویدی در جهان بود و کسب و کار عظیمی‌را بر این اساس، در چین و در سطح جهانی 
داشت. اما با حذف یکباره فروشگاه برنامه پلی استور گوگل از گوشی‌های جدید هواوی، آمار فروش این شرکت کاهش 
یافت و هواوی مجبور شد به دنبال فروشگاه‌های برنامه و نرم افزار جایگزین برای دستگاه‌های جدید خود باشد.تلاش 
هواوی برای یافتن جایگزین اندروید، در سال ۲۰۲۱ با معرفی سیستم عامل‌هارمونی، به ثمر نشست. این سیستم عامل، 
یک پلتفرم مبتنی بر اندروید است که تغییرات چشمگیرتری داشته و در عین حال، کتابخانه برنامه‌های قابل دانلود جانبی 
موجود در اندروید را حفظ کرده است. اکنون هواوی در این سیر تحول، آماده برداشتن قدم بعدی شده است. سیستم 

عامل HarmonyOS Next اوایل امسال در کنفرانس طراحان هواوی معرفی شد.

افشای سهم اپل از سود تبلیغات گوگل
کارشناس اقتصادی اصلی گوگل اعلام کرد گوگل ۳۶ درصد از درآمدی را که از تبلیغات جست‌وجوی انجام شده از 
طریق مرورگر سافاری به دست می‌آورد، به اپل پرداخت می‌کند.کوین مورفی، استاد دانشگاه شیکاگو، این آمار را در طول 
شهادت خود در دفاع از گوگل در محاکمه ضدانحصارطلبی وزارت دادگستری در واشنگتن، فاش کرد. جان اشمیت‌لین، 
وکیل اصلی گوگل، هنگامی‌که مورفی این رقم را که قرار بود محرمانه بماند، فاش کرد، به‌ شکل آشکاری عصبانی شد. 
هر دو شرکت گوگل و اپل، با افشای عمومی‌جزئیات توافق خود مخالفت کرده بودند. در اظهارات قضایی که گوگل هفته 
گذشته تنظیم کرد، استدلال کرده بود که افشای اطلاعات اضافی درباره این توافق، جایگاه رقابتی گوگل را در رابطه با 
رقبا و سایر طرف‌های مقابل، به طور غیرمنطقی تضعیف می‌کند. این شرکت‌ها از سال ۲۰۰۲ با یکدیگر پیمان شراکت 
بسته‌اند و بر اساس توافق مذکور، گوگل به موتور جست‌وجوی پیش فرض در مرورگر سافاری اپل تبدیل شده است. 
اکنون، این معامله مهم‌ترین قرارداد گوگل در قراردادهایی از این دست محسوب می‌شود، زیرا در آیفون که محبوب‌ترین 

گوشی در آمریکا است، موتور جست‌وجوی پیش فرض شده است. 

فن آوری


